
COMUNE DI BORGO VELINO

Provincia di Rieti

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 99 del Reg. Data 14-12-18

----------------------------------------------------------------------
Oggetto:BANDO "SPORT E PERIFERIE" 2018 PER LA SELEZIONE DI INTERVENTI
DA FINANZIARE NELL'AMBITO DELLE RISORSE DI CUI ALLARTICOLO 1, COMMA
362 DELLA LEGGE 205/2017- APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO RELATIVO
ALLINTERVENTO INTERVENTO DI RIGENERAZIONE DELL'IMPIANTO SPORTIVO
COMUNALE SU VIALE DELLO SPORT, NELLA PERIFERIA URBANA DEL PAESE -
APPROVAZIONE ELABORATI A CORREDO DELLA DOMANDA DI FINANZIAMENTO.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  quattordici del mese di dicembre
alle ore 18:30, nella sede Comunale, convocata con appositi avvisi, la
Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

BERARDI EMANUELE SINDACO P
SCARSELLA MARIA GRAZIELLA VICE SINDACO A
GRAZIANI ENZO ASSESSORE P

======================================================================
Presenti    2                                             Assenti    1

Partecipa il Segretario comunale  Massenzi Rina
Il Presidente Signor BERARDI EMANUELE in qualità di SINDACO dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 99 del 14-12-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI BORGO VELINO



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la sottoindicata proposta di deliberazione ad iniziativa del Sindaco;

Preso Atto del DPCMM 31 ottobre 2018 riguardante l’’individuazione dei criteri e delle
modalità di gestione delle risorse del Fondo “Sport e Periferie”, pubblicato sulla GU del
05/11/2018 Serie Generale n. 257;

Visto il Bando “Sport e Periferie” 2018 per la selezione di interventi da finanziare
nell’ambito delle risorse di cui all’art. 1, comma 362 della Legge 27 dicembre 2017, n°
205;

Considerato che il Comune di Borgo Velino risulta proprietario dell’impianto sportivo
in Viale dello Sport, e che per tale impianto occorre eseguire una serie di interventi
necessari per la rigenerazione del manto erboso di gioco, l’installazione di un impianto
di illuminazione efficiente, nonché per eseguire ulteriori interventi manutentivi
necessarie per la sicurezza dei fruitori dell’impianto;

Visto che ai fini della partecipazione del bando, l’Ente deve garantire la
compartecipazione alla spesa con una percentuale non inferiore al 25% del totale di
spesa;

Considerato che il Comune di Borgo velino possiede i requisiti per la partecipazione al
Bando pubblico di cui al DPCMM 31/10/2018;

Visto il progetto definitivo redatto dall’ufficio Tecnico comunale avente per oggetto
“Intervento di rigenerazione dell'impianto sportivo comunale su Viale dello Sport, nella
periferia urbana del paese”, che riporta il seguente QTE:

DELIBERA DI GIUNTA n. 99 del 14-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI BORGO VELINO

A 82.911,44€           
A1 81.413,66€           
A2 1.497,78€             

Atot 82.911,44€        

B

B1 1.658,23€             
B2 150,00€                
B3 12.000,00€           

B3.1 2.000,00€             
B3.2 3.000,00€             
B4 560,00€                
B5 1.500,00€             
B6 3.863,20€             
B7 200,00€                
B8 8.461,14€             

Btot 33.392,57€        

116.304,01€  

QUADRO ECONOMICO
����������������

Spese per RUP

Lavori soggetti a ribasso d'asta

IVA spese Tecniche, Indagini, Cassa Professionale (22%)

Cassa professionale spese tecniche (4 %)

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

Spese di gara e Pubblicità atti

Lavori in Economia

Spese Tecniche per progettazione, d.ll., csp e cse:

T�L�������������

IMPORTO LAVORI DI COMPUTO

Progettazione Esecutiva ed acquisizione pareri, Coordinamento della sicurezza, Direzione 
dei Lavori, Contabilità e Misura, Certificato Regolare Esecuzione

Oneri per la sicurezza - ordinari

�O�A�E QUADRO ECONOMICO DI PROGE��O

���������������� �otale somme a disposizione

IVA SUI LAVORI (Atot+B5+B7) al 10%

�otale importo lavori di appalto

����������������

IMPREVISTI

Spese per prestazioni specialistiche e geologo
Spese per indagini e prove di laboratorio



Visto che l’Ente può disporre di un avanzo di amministrazione pari ad €. 30.000,00
utilizzabili ai fini della compartecipazione all’iniziativa in caso di finanziamento
dell’intervento;

Preso Atto della verifica del progetto e della sua fattibilità tecnico economica;

Visto il DPR 207/2010 per la parte ancora in vigore;

Visto il D.Lgs n° 50/2016;

Preso Atto del parere favorevole in ordine alla regolarità finanziaria ed economica,
reso da responsabili del servizio finanziario e del servizio tecnico, di cui al D.Lvo
267/2000 e smi;

Preso Atto della documentazione allegata al progetto;

Visto che il progetto persegue gli obiettivi fissati dall’Ente in ordine alla riqualificazione
dell’impianto, anche al fine di renderlo funzionale per la pratica di ulteriori discipline
sportive;

Preso Atto della scadenza per la presentazione della richiesta di contributo;

Ritenuto di dover delegare il Sindaco, quale rappresentante legale dell’Ente, per la
presentazione della richiesta di finanziamento, secondo le specifiche indicate nel
bando pubblico;

Ritenuto di dover aderire all’iniziativa, nel rispetto delle condizioni e delle specifiche
previste nel medesimo bando pubblico;

Visto il bilancio 2018;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Tutto ciò premesso e considerato;

D E L I B E R A

La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto

Di approvare il progetto definitivo dell’intervento denominato “Intervento di
rigenerazione dell'impianto sportivo comunale su Viale dello Sport, nella periferia
urbana del paese”, che riporta il seguente QTE:

DELIBERA DI GIUNTA n. 99 del 14-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Di stabilire che l’Ente comparteciperà alla spesa con una quota di contribuzione pari
ad €. 30.000,00 da impegnare sul bilancio 2019-2021, nel caso di finanziamento
dell’opera;

Di delegare il Sindaco alla presentazione della richiesta di finanziamento, secondo le
specifiche e le condizioni previste nel bado pubblico di cui al DPCMM 31 ottobre 2018;

Di stabilire che per l’intervento in oggetto le funzioni di Responsabile del
Procedimento saranno svolte dall’Arch. Aldo Langone;

Di stabilire che l’Ente si impegna ad ogni ulteriore fase progettuale e amministrativa
nel caso di finanziamento dell’opera;

*************************

Nulla avendo da eccepire in merito;

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica della suindicata proposta espresso dal
responsabile del servizio Tecnico Arch. Aldo Langone ;

Visto il parere favorevole sulla regolarità contabile della proposta e l'attestazione sulla
copertura finanziaria della spesa resi dall'Istruttore Direttivo De Santis Anna
responsabile del servizio di ragioneria;

Con voti favorevoli, unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

D E L I B E R A

DELIBERA DI GIUNTA n. 99 del 14-12-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI BORGO VELINO

A 82.911,44€           
A1 81.413,66€           
A2 1.497,78€             

Atot 82.911,44€        

B

B1 1.658,23€             
B2 150,00€                
B3 12.000,00€           

B3.1 2.000,00€             
B3.2 3.000,00€             
B4 560,00€                
B5 1.500,00€             
B6 3.863,20€             
B7 200,00€                
B8 8.461,14€             

Btot 33.392,57€        

116.304,01€  

QUADRO ECONOMICO
����������������

Spese per RUP

Lavori soggetti a ribasso d'asta

IVA spese Tecniche, Indagini, Cassa Professionale (22%)

Cassa professionale spese tecniche (4 %)

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

Spese di gara e Pubblicità atti

Lavori in Economia

Spese Tecniche per progettazione, d.ll., csp e cse:

T�L�������������

IMPORTO LAVORI DI COMPUTO

Progettazione Esecutiva ed acquisizione pareri, Coordinamento della sicurezza, Direzione 
dei Lavori, Contabilità e Misura, Certificato Regolare Esecuzione

Oneri per la sicurezza - ordinari

�O�A�E QUADRO ECONOMICO DI PROGE��O

���������������� �otale somme a disposizione

IVA SUI LAVORI (Atot+B5+B7) al 10%

�otale importo lavori di appalto

����������������

IMPREVISTI

Spese per prestazioni specialistiche e geologo
Spese per indagini e prove di laboratorio



Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di deliberazione
che quì si intende integralmente riportata.

Di dichiarare, altresì, con separata votazione palese ed unanime, la presente
deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del D. L.vo n.
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 99 del 14-12-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI BORGO VELINO



PARERI AI SENSI DELL'ARTICOLO 49, COMMA 2, DEL TESTO UNICO N. 267/2000
IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA DALL'UFFICIO
UFFICIO TECNICO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 14-12-18                        F.to LANGONE ALDO

=====================================================================

Si attesta la regolare copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 14-12-18                        F.to DE SANTIS ANNA

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 99 del 14-12-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to BERARDI EMANUELE          F.to Massenzi Rina

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 15-12-18

[] E' stata comunicata, con lettera n.      in data
   ai signori capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. 18.08.2000 N.
267)

IL MESSO COMUNALE
Li, 15-12-18                               F.to Di Giangiacomo Katia

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

Dalla residenza comunale, lì 15-12-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
Massenzi Rina

======================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il
ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 N. 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                      F.to

DELIBERA DI GIUNTA n. 99 del 14-12-2018  -  pag. 7  -  COMUNE DI BORGO VELINO


